
v tom okresy

Benešov Beroun Kladno Kolín
Kutná 

Hora
Mělník

Mladá 

Boleslav
Nymburk

Praha-

východ

Praha-

západ
Příbram Rakovník

Celkem 344 580 25 792 23 686 36 495 23 349 16 635 25 337 27 805 24 465 53 139 45 023 30 836 12 018

v tom: - - - - - - - - - - - - - 

10000  Národní hospodářství - rezidenti 344 580 25 792 23 686 36 495 23 349 16 635 25 337 27 805 24 465 53 139 45 023 30 836 12 018

11000  Nefinanční podniky 40 365 2 032 2 667 5 016 2 330 1 452 2 583 3 064 2 164 7 425 7 808 2 699 1 125

11001  Veřejné podniky nefinanční 88 8 3 9 5 8 6 10 7 13 6 7 6

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 36 323 1 841 2 393 4 504 2 172 1 338 2 348 2 747 1 990 6 552 6 922 2 479 1 037

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 3 954 183 271 503 153 106 229 307 167 860 880 213 82

12000  Finanční instituce 153 10 12 27 9 5 6 15 6 26 23 14 - 

12100  Centrální banka (veřejná) - - - - - - - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) - - - - - - - - - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé - - - - - - - - - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 1 - - - - - - - 1 - - - - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 1 - - - - - - - 1 - - - - 
12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou - - - - - - - - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 52 5 3 10 4 1 1 5 1 9 10 3 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 41 3 1 10 4 1 1 4 - 6 8 3 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 11 2 2 - - - - 1 1 3 2 - - 

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               ve Středočeském kraji a jeho okresech k 31. 12. 2019

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem



v tom okresy

Benešov Beroun Kladno Kolín
Kutná 

Hora
Mělník

Mladá 

Boleslav
Nymburk

Praha-

východ

Praha-

západ
Příbram Rakovník

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               ve Středočeském kraji a jeho okresech k 31. 12. 2019

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

12600  Pomocné finanční instituce 74 4 7 13 3 2 4 9 3 12 8 9 - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 70 4 7 13 3 2 4 7 3 11 7 9 - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 4 - - - - - - 2 - 1 1 - - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 26 1 2 4 2 2 1 1 1 5 5 2 - 
12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné - - - - - - - - - - - - - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 23 1 2 4 2 1 1 - 1 5 4 2 - 
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 3 - - - - 1 - 1 - - 1 - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - - - - - - - - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé - - - - - - - - - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - - - - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - - - - - - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - - - - - - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - - - - - 

13000  Vládní instituce 2 739 237 200 268 217 194 195 244 215 304 218 279 168

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 36 3 1 4 2 2 3 2 1 7 6 4 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 2 702 234 199 264 215 192 192 241 214 297 212 275 167

13140  Fondy sociálního zabezpečení 1 - - - - - - 1 - - - - - 

14000  Domácnosti 283 243 21 884 19 450 29 214 19 556 13 895 21 272 22 917 20 827 43 250 34 954 26 144 9 880

14100  Zaměstnavatelé 8 447 672 650 956 688 512 665 597 606 1 030 815 855 401

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 268 208 20 823 18 256 27 531 18 409 12 986 20 187 21 755 19 662 41 492 33 339 24 603 9 165

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví

            a transferových důchodů 6 588 389 544 727 459 397 420 565 559 728 800 686 314

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 6 588 389 544 727 459 397 420 565 559 728 800 686 314

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 18 080 1 629 1 357 1 970 1 237 1 089 1 281 1 565 1 253 2 134 2 020 1 700 845



v tom okresy

Benešov Beroun Kladno Kolín
Kutná 

Hora
Mělník

Mladá 

Boleslav
Nymburk

Praha-

východ

Praha-

západ
Příbram Rakovník

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               ve Středočeském kraji a jeho okresech k 31. 12. 2019

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 18 060 1 628 1 354 1 967 1 236 1 089 1 278 1 563 1 253 2 132 2 017 1 698 845

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 20 1 3 3 1 - 3 2 - 2 3 2 - 

20000 Nerezidenti - - - - - - - - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie - - - - - - - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU - - - - - - - - - - - - - 


